monasterios en corporaciones de interés público que debían proveerse de las fuentes y recursos necesarios a fin de dar cumplimiento a su misión social, una de la cuales fue, como se ha visto, la titularidad de las herencias de sus miembros que fallecían intestados y sin herederos. Privilegio que fue consagrado por los emperadores Teodosio²⁸ y Justiniano²⁹ del mismo modo que había sido reconocido por Constantino en relación con otro tipo de corporaciones y universidades de probado interés social y público a fin de facilitar y promover la propia conservación en el tiempo del ente corporativo mediante el aseguramiento de una concreta fuente de ingresos, es decir, los bienes de sus miembros que, careciendo de herederos, fallecían intestados.

28 Año 434. Cod. Th.V.3.1. *“Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Ad Tauro PP. Et patricium. Si quis episcopus, aut presbyter, aut diaconus, aut diaconissa, aut subdiaconus, vel cuiuslibet alterius loci clericus, aut monachus, aut milier quae solitariae vitae dedita est, nullo condito testamento decesserit, nec ei parentes utriusque sexus, vel liberi, vel si qui agantionis cognationisve iure iunguntur, vel uxor extiterit, bona quae ad eum pertinuerint, sacrosanctae ecclesiae vel monasterio, cui fuerat destinatus, omnifariam socientur, exceptis his facultatibus quas forte censibus adscripti, vel iuri patronatus subjecti, vel curiali conditioni obnoxii clerici, monachi-ve cuiuscumque sexus relinquunt. Nec enim justum est bona seu peculia, quae aut patrono legibus debentur, aut domino possessionis, cui quis eorum fuerat adscriptus, aut ad curias, pro tenore dudum latae constitutionis, sub certa forma pretiñere noscuntur, ab ecclesiis detineri, actionibus videlicet competenter sacrosanctis ecclesiis reservatis, si quis forte praedictis conditionibus obnoxius, aut ex gestis negotiis, aut ex quibuslibet aliis ecclesiasticis actibus obligatus obierit: ita ut, si qua litigio ex huiusmodi petitionibus in iudiciis pendent, penitus sopiantur, nec liceat petitori, post huius legis publicationem, iudicium ingredi, vel oeconomis, aut monachis, aut procuratoribus inferre molestiam, ipsa petitione antiquata, et bonis, quae relicta sunt, religiosissimis ecclesiis vel monasteriis, quibus dedicati fuerant, consecratis”.*

29 Novela de Justiniano V. Cap. V *“Illud quoque decernimus, ut is qui monasterium vult ingredi, antequam in monasterium venerit, potestatem habeat rebus suis uti eo quo velit modo. Illud enim ingredientem res omnino sequentur, quanquam se eas inferre non expresse dixerit, neque ullo modo earum dominus amplius erit. Si vero liberos habeat, iisque quasdam res, vel in donationem propter nuptias, vel in dotem dederit, atque illae quartam bonorum eius ab intestato efficiant, nullam in reliquis ebus liberi partem habeant. Sin vero, vel nihil, vel minus quarta illis donaverit, etiam postquam is, qui valedicit, se monachum professus fuerit, quarta liberis nihilominus debeatur, vel ita ut, si liberi quid acceperint, illa suppleatur, vel ut totum illis detur. Quodsi uxorem quis habeat, eaque relicta, monasterium ingrediatur, mulieri et dos et pactum in casum mortis factum, quemadmodum et alia constitutione nostra sancitum est, servetur; omniaque, quae de monachis ea de re dicta sunt, etiam in mulieribus monasterium ingredientibus obtineant”.*